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— Till chef för det nya inf.ra stadens krogar. fanns vid 12-tiden ! på taket. Sederlagsbyggnadcn | till reglering af de ödelagda s' ads
liggande i en gata med ett knif1' med öfver 100 tusen liter sprit [delarna väntas snart inkomma till 

sattas af Värmlands fsltjägarekår stvng i vänstra sidan af bröstet, räddades. Fabriken var försåk 'stadsfullmäktige, 
och Hallands har. 1 jon samt för-j Den sårade «8ed kl. balf 3 på rad. I ÖSTERSUND. Adlersparre fSr
l.-iggm '"id \ xfiolra och Oskar lasarett t. Under yrsel hade hanj LULEÅ. Skogseldar i Norr ingen minnessten. Den igångsat- ^ 
bredriksborg, uppsrtfve* chefen Sera gånger ropar: ’'Döds mig botten. Skogseld utbröt den $!ta insamlingen till en minnesten 
for iafiuttenekjutskolaa, öfverete-! icke, Joltan!'' S-vsora misstänkt! september på 4 ställen mellan ■ öfver ”Jämtlands störste son", 
löjtnanten vid \ asternorrlsnds f„rdråpet har häktats maskinar-1 Ljusi och Sandträsks stationer .-t Georg Adlersparre, går trögt, sä 
iegemente J. ( kr. Lemi hen \ara hetaren Sjhersteti frän Munka- izetttvarabanaa, vallad. antagli ger Jämtlands Ptn. Tidigt i vn- 
deaignerad. Hans efterträdis re ljungby, eu ungdomshekunt till j gen, af gnistor från något lokujno-, ras utsändes nämligen omkring 
-asom cd, i f..r skjutskolan skulle Svensson. Denne nekar, men be- tiv. BaningenjSr Bergman mcU 100 insarolingslistor, hvilka skul-

f ntiininm ansluta i aii» ....! ^lfva skolan* b-rste lärare, kap- visen hopa sig. j 75 man afreste till brandstallet, i le redovisas till den 1 juni. Där-
....»i * : •'‘»en Vid Svea ho-arde K. J. W. FALUN. Ett medel mot frukt-i MALMÖ. Malmö nv* museum '** hade * alntet af *' ,,nS08ti ej

rW°'‘jltlierg™ r 10 jtiufvariNasi Dalarnaar följan-i kommer att invigas den 12 okt. '"edovisats fiere än 15 lister
i1-':, riti-:.w«ro«i!fi i/n tSkiM Lppf>;i§[dA milliwMB*. htaTs de: Utanför fönstret) har man i saniTidigrt med att Konstförening* ett scmmaiilagdt ht dopp at

Sulii °"w "j kontoret har nu npj».gt tfU äter-g vanligtvis sina fruktträd plante- eus for södra Sverige utställning 324 kr. 50 öre, medan 85 ännu
g betalning "ytterligare 5 millioner' rade och på dess grenar hänger öpptaas. j voro utelöp-ind*. Å dessa lär man
aftiet belopp, som statskontoret j man har och där cn skälla, bjällra | — Åter har ett groft våldadad. !melIcrtid <*jkunna vänta något
vfd 1897 ärs -.ut h. de I .uiu.-u ut r!i r pin-It. N:ir tjufvarna kom- föröfvatsi Sknne. Drantien Nils stärre belopp, hvadan nian tills- 

K f.v.r Boom 1. Ha*«-s ias riksgaldskonto; t:ll i rvaltning. nia om natten, miska de traden,, Filaon sänder-slog den 9 -eptan-! vldflJC to' !-‘ nMg :s uppskjuta ro-
_________   Statskontoret har förut vid ty b;ällronia klinga, Iruktägareo ' ber med en skrufnyckel hulvud- ^»ded af minne »venen.

ra sai sk i Ida tillfallen uppsagt vaknar och rusar ut, men finner ! skålen på sin husbondes son, Lam 
snmfnanhigdt 14 mili. kr. af de i- kanske, att tjufvarna, som för- 
fragavairande medlem. Liggas modligen förstått piken, sprungit 
härtill de nu uppsagda 5 millioner sin väg utan att göra någon ska-
kr., blir summan 19 mill. kr., och da. ____________  ___
dr, i ges denna från det belepp af 4.1' 
mill. kr., som statskontoret hade 
vid 1897 års slut öfveilammnatåtj 
riksgåldskontoret till förvaltning,: 
återstå ännu ouppsagda 34 mill.
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— Af eldsvåda ladee i söndags 

afton <-n stor del af staden Ber
gen i aska. 2 brandsoldater döda
des. Förlusten genom branden 
uppskattas till fiere hundra tusen
tals kronor.

tSVENSKA NY
HETER

bert Månsson. Denne har sanslös 
och döende förts till Höiby iasa 
reit, och Pålson har häktats.

— Kärlek och vansinne. I nbr 
ra Skånes skogsbygd hur följande 
sorgliga historia tilldragit sig. En 
rik hemmansägaredotter i 20-års 
åldern förälskade sig i en fattig, 
men nykter och hygglig dräng.
Flickans föräldrar tyckte emeller
tid, att partiet ej var passande 
nog, alldenstund hon var bygdens 
rikaste tarna. De hotade dottern 
med, att, om hon sällskapade med 
honom skullo de göra honom arf- 
lös. Den stackars Hickan hade 

lertid så förälskat sig i den 
fattige drängen, att hon omöjligen 
kunde glömma honom, och att 
undvika hans sällskap var ej hel
ler lätt, då han tjänade hos när
maste granne. Flickan bönföll 
upprepade gånger sina föräldrar 
att fä gifta sig ined sin hjärtans 
kär, men förgätves. Den siackars 
flickan började då att grnbbla; 
hon ville knappast äta och icke 
tala, hvare sig med föräldrarne 
e ler andra, utan endast grät. Det
ta fortgick cn lid, till dess form
ligt vansinne bröt ut, k vårföre 
hon började furf.djaoch misshand
la sina föräldrar, så att vakt mås
te rättas öfver henne, tills plats 
blof ledig pä dårhuset.

VÄXlU. Ett hämskt fynd. D.
4 d:s påträffades af liugonplockare 
på ägorna till hemmanet Dihult i 
Stenbrohuits socken skelettet af 
en kvinna- Allt kött var uppätet 
af fågl ir. Undersökningar ha 
gifvit vid handen, att den döde 
var hus.ru till fanjunkaren Ohlin 
i Viresie. Hon försvann den 16 glasets mynning, 
juli och liar sedan dess ej kunnat Sona biologisk egendomlighet 
anträffats. Man antar att kvin- förvaras den nu i sprit i sitt sj.df- 
nan, somjed af spritbegär och vid valda fängelse, 
anträffandet hade en spritbutelj Prins Waldemar bestulen,
bredvid sig, i rusigt tillstånd träf- tv^ engelsxa ficktjulvarna, 
fais af hjärtslag. sora för någon tid sedan arresto-

i,,,, , radespå kapplöpningsbanan vid
, „ . , Köpenhamn, ha i dagarna erkänt

att för knappa 40 Är sedan stora, kan. 1 ur några dagar sedau be sig skyldiga tiUl ännu fiere stol- 
lastade vedskutor gingo ända upp gynte gi iindlaggmngsai l-etet for der, föröfvade på centralbangår- 

öfrigt af stormen dreIVos baklan- tiU Boställsviken/d. v. s. stranden forsnrbyggnnchsom skall npp 3eig HvärvicT efe till och med lat 
ges. skrämda och började skena nedanför lasarettet, men redan för ('»ras å den natten till den 9 maj! lat prjns Waldemars kassa på 
söderut. Körkarlen gjorde så några år sedan har stranden för- nedbrända delen af staden, skrif- yyo mark. Det var cn af kam 
förtvifiade ansträngningar att svuhriit och landet sammanhang- ver A. P:n. Detta hus skall bli Mtéma till det snygga följet hvil 
hejda djuren, att åskådare fruk- er nu med JtaUholmarna. För- ett prydligt tre våningars sten- ka lyckats undkomma frånKopen- 
tade för hans lif. Men inom nå hållandet vid de andra stränderna hus. hamn, som utförde kuppen Prin-
gra få ögonblick gjorde cykloneu är liknande. Tidningen förespår, Byggnadsverksamheten i sia gens hoffurir, som kom med ta-ft 
slag i saken. Den fattade man- att, dårest inga åtgärder för älf- dens utkanter har denna sommar me(ifOjde i' en resväska ofvan' 

- Svenska bibliotek till Ame »en, soni sprang vid sidan af las- vens upprensning vidtages, ång- varit ofantligt liflig. En mängd, uämndasumma, hvilken tjufven i 
Ett helt svenåkr biblioteklvt kraf: r li 11 i töm- båtstraflke-n upp till staden inom mindre, men snygga, bostadshe .rungsein knyckte tiU sig. Dä bv-

uiarha, samt slnngade honomrert^ert prr årtionden- torde vara eir -genheter sro upplörda. Nudhjulps- tnt fcf,,.i„n «,b-,l||0 f|f.|it< jj *
nu på sidan om vägen, dar han minne blptt, kommUteens bus ar nu färdigt,
föll omkull utan att skada sig jlikaså ha järnvägens två med an
synnerligt. HELSINGBORG. Nedbrunnen ledning af bostadsbristen byggda

fabrik. Helsingborgs jäst- och hus i närheten af mekaniska verk-

STt ICKHOLM. Vår första tor 
pedobätiörstörare. Årets riksdag 
har för anskaffande af en torped
båt! i -törare beviljat 1,212,000 
kr., enligt kostimdsberäkning, 
som roarinf.uvaitningar grundat 
p (.in gående förft ågnirigar utom 
lan I -. M l anledning 
i. nn I t ..riili tsvX-rkSran åtskilli
ga utländska firmor infordrat an 
bud å . tt dylikt fartyg, och ma- 
rinföryalhiingen hur, sedan dessa 
anbud blifvit pröfvade, föreslagit 
k. m:t att antaga ett erbjudande 
från fi. man Yartow and Co. i Pop- 
lar, England, att pä cn tid af 12 
månader leverera utan artilleri 
och torpedb’vstyckningyn båt med 
31 knops fart till ett pris af 876,- 
945 kr.; dock så att firman for 
livarje fjärdedels knop ut öfver den 
kon trakterade farten erhåller en 
premie af 600 pund. Vid proftu- 
ren skall fartyget, som afvcu skall 
vara anordnadt för oljeeldning, 
inneha en last, d. v s. k dl och öf- 
i iga ftirräd, af 35 ton. Den fart 
som sålunda erhfllles får val näp- 
peligen anses vara den som, då 
båten år utrustad för tjänstebruk, 
kan uppnås; men proflärten pia- 
garberaknas under dylika omstän
dighet-r och de proftartssiffror 
som vanligen angifvas a ro upp
nådda under samma förhållanden. 
För on summa af 950,800 kr. er
bjöd sig samma firma att levere
ra en båt om 32 knops fart, men 
da maskinerna och båten i detta 
fall konstrueras smäckrare och af 
ven i vias mån klenare samt dess-

UEFLE. Nya lodmngshistorier. 
Utanför Gåsholmslotspl.ts, Sunds- 

I mar redd, i Axmnrfjiirden och in- 
; loppet till Ax mar bruk ha små bå
tar farit af an. Särskildt har man 
bemärkt en större segelbåt och 
cn mindre båt, drifven af elek
trisk kraft. De ha varit syssel
satta mod att uppleda farvattnen. 
Landstigen i Ax mar by, skulle 
besättningen ha frågat efter ryska 
sägfilare, hvilka do voro komna 
att upphämta. En liten segelbåt, 
som höll sig utanför G 'bolma, 
blef anhållen två gånger och man
nen i båten tillfrågad om sitt ären
de. Första gången ej så förbo- 
liåll=nm, blef han sedermera inför 
en af lotsarna mindre meddelsam.

Hvad det än måste betyda, un 
dorligt är det, säger Gefic D., att, 
da farvattnen äro så väl utpric
kade, man, har behof af att loda 
och m.ittaga djupet, då sjukortet 
så väl utvisar det. Men det tro
liga är, att, när den tiden kommer, 
dit alla sjömärken äro borttagna, 
dylika ooh andra lodningsförsök 
ha skapat andra sjökort med na
turliga sjömärken, som göra det 
möjligt att utan svensk lotdhjslp 
landsätta på svensk botten. Och 
hvilken plats år lämpligare för 
sådana försök än den, som sedan 
gammalt är lasttageplats och lig
ger och kommer au ligga obeva
kad och oförsvarad? tillägger den 
citerade tidningen.

Dnntnnrk.
— Stora mjölkförfalskningar, 

särskildt genom i blandning nf se
parerad mjölk, ha iigt rum på 
Jutland. En husmanshustru hat- 
dränkt sig med anledning af upp- ■ 
t&ckten. Det anfciges, att ätts 
procent af mjölklevcrantun-i na 
förfalska mjölken. De bötor, h vii- 
ka ådömts med anledning af de 
upptäckter, som gjorts å ett labo
ratorium i A ubus, stiga till den 
ansenliga summan af 20 tusen

kr.
Den senaste uppsägningen tor

de, liksom de närmast föregående, 
ha föranledts väsentligen af de 
stora förskott, som statskontoret 
anbefallts af de stora förskott, 
att utbetala, så t. ev., enligt 
hvad nyligen omnämndes, högst 
2,813,000 kr. för skyndsamt på
börjande af arbetena p.t flottans 
nyaste pansarbät.

— Sed ra Roslags kustbana har 
öppnats för allmän trafik. Du t 
första ordinarie tåget afgick från 
Åkersborga kl. 7,50 f. m. med 
ankomst till Stockholm kl. 9,5 
1. m.

haraf har

k
i nn

kr.
— Tsarens lifkock, fransman

nen Cubat, medföljer denna g :ig 
tsaren på hans resa. Han har c- 
mcllertid tjänstledighet under tsa
rens vistelse på Fredensborg och 
bor under tiden pä Hotel Faenix i 
Köpenhamn. Kocken har den 
lilla näita lönen nf 100,000 kr.

— En krabba i ett konservtt- 
ringsglas. Den danska biologis
ka stationens ångare, som är sta
tionerad i Nyborg, liar under si- 
na vetenskapliga undersökningar 
af hafsbottnen i danska farvatten 
vid Mflling uppfiskat ett kon-er- 
vcringsglas, som troligen utkas
tats fiin elt eller annat fartyg.

En välutvecklad krabba hade

i

BORGHOLM. Om en cyklon 
på Öland berättar Öhmdsbladet
bl. a.:

En cyklon drog öfver en del at 
norra Öland den 5 d:s mrsl dån, 
som liknade ’en smattrande åska’. 
Hvirfvelstoru.en inträffade i Söd

i

vik omkring kl. 11.30 f. m., och 
man såg stenmurar sopas omkull 
längs fälten samt grindar ni. m. 
kistas undan. Hos handl. Aug. 
Nilsson i Söd vik förstördes tegel- 
geltaket å en magasinsbyggnad 
och flera fönsterrutor krossades, 
hvarigeuom en förlust af omkring 
100 kr. tillfogades ägaren. Dess
utom kullkastades en större ved
stapel, och alla mindre föremal 
sopades bort. En ölutkörare, 
hvilken med sitt lass stannat utan
för handlanden Nilsons lägenhet 
då oikanen brusade fram, råkade 
illa ut för densamma. Till följd 
af dånet, stenmurarnas raserande 

en båt hvars panntyp red in är och andra föremåls kringkastande 
Itnnd och använd inout-deu -aven-. blejyo nämligen hästarna, som för 
ska marinen.

tagit sin bostad i glaset och för
modi pren funnit denna så ange 
nära, att den, då don sedan ville
ut, hadevuxit^å stor, att den ej 
mer kunde komma ut genomHAPARANDA. Torneälfven ut

sinar, omtalar Hap. Bl. Så lågt 
vattenstånd, som för närvarande 
är rådande, har man i mannamin
ne aldrig upplefvat. I är har man 
att söka anledningen i den lång
variga torkan, men Hap.-BI. kon 
staterar en ständig uppmuddring 
af älfvcn och anför som exempel.

utom den högre farten erhulles 
genom obogränsadt högre blaster 
tryck, h.ir man stannat vid att 
föreslå den ine a praktiska 
och sa att säga ”solida” båten. 
Dessutom har marinförvaltningen 
ansett det det lämpligt att förorda
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4 — Till befalhafvare på ”Fy igia” 
den nya Sundsvallsångaren, som 
inom kort går af sfa pel n i Söder 
hamn, har antagits styrmannen 
på ångaren ”J. L. Runeberg", 
kapten John Friberg.

\ i

rika.
levereras i dessa dagar till Ameri
ka af firman Klemmings antikva
riat bär.

»
sina kamrater på 280 mark, i det 
han uppgnf att väskan blott inne- . 
hållit 320 mark eller 80 mark åt

spritfabriks byggnad i förstaden staden upplåtits till begagnande. När de två arresterade nu erfo
gen Oscar Svensson frän Tofta Stattena nedbrann natten till den På de två vackra byggnader, nöd- ro kamratens förräderi skui 
socken, hvilken tillsammans med| 10 sept. Elden uppkom antagli 'hjälpskotamitten låter pupföra ä de de af ra3erj ocfa berättad™'föl
en arbetare från samma socken]gen genom att gnistor från skor- nya stadsplgn, resa sig sedan nå- polisen allt möjligt 
på förmiddagen den 9 sept. besökt | stenen Antände en tornbyggnad j gra dagar takstolarna. Förslag digare meriter.

‘

Biblioteket, omkring" 3 tusen 
volymer, består ef alla våra klas
siska vittra författare "i bästa upp 
lagor, arbeten i estetik, litteratur-, 
kultur- och svensk historia,- nor
diska spräfc och sagolitteratur.

ENGELHOLM. Dråp. Drän

om dennes ti-
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